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Cheminova styrker sin position i Europa gennem køb af 50% ejerandel i Stähler 
 
Auriga Industries A/S har med frasalget af Skamol A/S og Hardi International A/S valgt at fokusere 
på udvikling af aktiviteterne i datterselskabet Cheminova A/S. Med frasalget er koncernens balance 
og nøgletal blevet væsentligt forbedret, og det er målet, at Cheminova skal spille en aktiv rolle i 
den forventede konsolidering inden for Cheminovas hovedforretningsområde, plantebeskyttelses-
midler. 
 
Cheminova har i dag indgået en aftale om at erhverve 50% af ejerskabet i den tyske virksomheds-
gruppe Stähler for EUR 30 mio. Transaktionen vil styrke Cheminovas position i Europa væsentligt. 
 
Stähler har en stærk direkte adgang til markederne i Tyskland, Østrig og Schweiz og en egen porte-
følje af produkter til hele det europæiske marked. Selskabet omsætter for EUR 75 mio. og beskæf-
tiger 190 medarbejdere. Virksomheden ledes af familien Stähler, hvorfra tre sønner, sammen med 
en af Cheminova udpeget person, vil udgøre den fremtidige ledelse.   
 
Tyskland er det næststørste marked for plantebeskyttelsesmidler i Europa med et salg på EUR 1.200 
mio. Cheminova har ikke hidtil haft direkte adgang til dette væsentlige marked, men har distribue-
ret gennem Stähler. Gennem Stähler opnås herudover en stærk position i Østrig og Schweiz. Denne 
styrkelse af markedsadgangen i Europa vil være af stor betydning for den fremtidige introduktion af 
en række nye produkter fra Cheminovas udviklingsportefølje, mens adgangen til Cheminovas pro-
dukter yderligere vil styrke Stählers position i markedet de kommende år. 
 
Stähler ejer rettigheder og licenser til en portefølje af aktivstoffer til det europæiske marked og har 
i de senere år investeret betydelige beløb i udvikling og registrering af disse produkter. Cheminovas 
selskaber i andre væsentlige europæiske markeder som Frankrig, Spanien, Italien, England, Polen 
og Ungarn vil sikre en succesfuld introduktion af produkterne og dermed styrke selskabernes posi-
tion i disse markeder. 
 
Ud over en række markedsmæssige synergier vil der over de kommende år blive realiseret en række 
omkostningssynergier blandt andet ved udnyttelse af Stählers formulerings- og pakkeanlæg i Stade 
i Tyskland og Milano i Italien til Cheminovas europæiske markeder. På 5 års sigt ventes synergierne 
samlet at overstige EUR 10 mio. årligt, men allerede fra 2008 vil de første synergigevinster blive hø-
stet. Med introduktion af nye produkter fra begge virksomheder de kommende år ventes omsæt-
ningen øget betydeligt og indtjeningen i det fællesejede Stähler væsentligt forbedret. 
 
Aftalen afventer konkurrencemyndighedernes godkendelse, hvilket vil forsinke overtagelsen af ejer-
andelen til januar 2008. Stähler vil blive pro rata-konsolideret med Cheminova.     
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Henvendelse vedrørende denne meddelelse kan ske til Aurigas administrerende direktør  
Bjørn Albinus på telefon 7010 7030. 
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